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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

560051

Vereinigte Mulde                        

Vereinigte Mulde                        

Bad Düben 1                             

oberhalb der Mündung rechts             68.1

m   81.42PNP    NHN2016 +

6162

Elbegebiet, Teil I

56 Kalenderjahre1961/2016

2016 2016

1961/201656 Jahre(*)1961/2016

1961/201656 Jahre(*)1961/2016

20162016

56 Jahre1961/20161960/2015

56 Jahre1961/20161960/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

103 47 .812 .424 .231 .559 .582 .236 .3
125 36 .549 .121 .612 .425 .234 .031 .738 .259 .890 .637 .944 .2
95 .538 .849 .522 .912 .839 .029 .533 .240 .554 .382 .693 .139 .042 .1
57 .741 .352 .524 .013 .430 .632 .822 .644 .156 .588 .289 .440 .242 .1
57 .542 .061 .125 .214 .019 .246 .924 .946 .758 .094 .794 .841 .544 .9
52 .442 .663 .526 .315 .121 .027 .028 .143 .754 .3104 85 .542 .750 .2
50 .743 .049 .328 .515 .824 .924 .137 .645 .855 .5117 49 .643 .650 .4
51 .045 .150 .132 .016 .017 .526 .223 .544 .457 .5135 30 .445 .655 .8
51 .847 .451 .436 .318 .019 .427 .720 .345 .155 .4119 25R .147 .664 .0
52 .749 .752 .640 .618 .916 .629 .720 .746 .951 .099 .026R .948 .880 .1
56 .153 .147 .553 .116 .517 .434 .421 .552 .250 .667 .527R .547 .483 .1

61 .653 .343 .380 .417 .819 .641 .822 .559 .851 .466 .227T .652 .041 .1
58 .956 .739 .3110 19 .223 .657 .623 .471 .851 .768 .333T .749 .841 .2
59 .960 .540 .454 .419 .221 .462 .725 .086 .453 .471 .335 .746 .252 .8
63 .950 .943 .512 .818 .623 .328 .627 .256 .756 .377 .737 .346 .369 .7
66 .635 .346 .611 .519 .831 .028 .527 .652 .958 .784 .540 .550 .138 .9
68 .835 .549 .311 .220 .628 .333 .128 .858 .756 .491 .545 .753 .918 .4
83 .137 .851 .811 .721 .917 .237 .226 .752 .358 .296 .545 .157 .716 .5
67 .139 .955 .411 .922 .616 .229 .425 .350 .961 .3105 43 .459 .016 .5
45 .342 .556 .812 .126 .016 .726 .725 .251 .864 .4113 35 .856 .916 .8
44 .241 .864 .513 .124 .217 .827 .526 .754 .169 .0126 29 .262 .817 .1

43 .342 .269 .514 .023 .819 .726 .527 .756 .373 .1101 29 .463 .618 .3
43 .745 .960 .815 .625 .118 .627 .729 .259 .477 .199 .530 .566 .520 .4
45 .344 .379 .718 .727 .019 .830 .830 .863 .482 .8108 30 .773 .020 .1
45 .848 .075 .525 .636 .621 .935 .531 .967 .089 .3116 31T .580 .717 .6
49 .146 .731 .134 .937 .323 .336 .935 .368 .875 .6115 31T .089 .317 .4
55 .145 .028 .314 .424 .326 .743 .734 .873 .579 .4122 31T .3100 19 .0
69 .947 .120 .912 .423 .925 .649 .931 .379 .190 .7139 33T .6111 19 .6
79 .643 .219 .611 .628 .223 .445 .532 .993 .090 .5145 34 .9129 19 .5
44 .842 .420 .011 .338 .424 .632 .435 .5102 82 .2131 36 .2148 19 .8
35 .645 .220 .711 .923 .727 .525 .836 .462 .880 .786 .235 .685 .420 .7

261921119101512252841202715

30. 17.+ 7.+19.  6. 28. 18. 25.  2.  3.+ 2. 26.+ 2. 21. 
13461.393.412045.350.276.340.611097.816210115695.0

60.844.848.127.021.422.634.728.458.965.010245.063.035.9
35.635.319.611.212.416.224.120.338.250.666.225.136.316.5

 1. 16.  3. 15. 30.+13. 25. 23. 30. 21. 20. 23. 31. 13.+

3121171618182328424433373121

1974   2004   2010   1995   2002   1980   2013   1965   1987   1981   2005   2011   1974   2004   
15003904066572200729177083665410206158501500390

19010796.195.6154115147149188223182213190107
70.550.638.337.242.042.655.663.599.110282.284.670.951.1
32.728.923.122.720.923.630.136.058.953.046.940.233.129.2
10.510.58.805.406.306.5013.717.117.010.210.37.6010.510.5

1969   1976   1976   1976   1976   1976   1976   2014   2014   1963   1963   1963   1969   1976   

23878157234

bei W= 353 cmbei W= 353 cm
am 02.02.2016  am 02.02.2016  

am 15.09.2016  am 15.09.2016  

162120162162
46.330.461.445.8
11.211.216.511.2

  26.3  19.5  26.3  26.3
   7.52   4.93   9.97   7.43
   1.82   1.82   2.68   1.82

328120208328

bei W= 852 cmbei W= 852 cm
am 14.08.2002  am 14.08.2002  

am 02.09.1976  am 02.09.1976  

2200220015002200
503312373494
63.946.581.664.0
15.916.822.615.6
5.405.407.605.40

  81.6  50.6  60.5  80.2
  10.4   7.55  13.2  10.4
   2.58   2.73   3.67   2.53

04.08.2006   2.34  14.4    
16.07.1983   2.14  13.2    
14.08.1990   2.11  13.0    
03.08.1978   2.06  12.7    
30.08.2003   1.93  11.9    
15.09.2016   1.82  11.2    
20.12.1969   1.70  10.5    
14.08.2015   1.67  10.3    
14.01.1963   1.23  7.60    
02.09.19760.876  5.40    

17.01.1968 111  684    
24.07.1980 118  729    
10.05.1978 131  810    
13.05.1965 136  836    
15.01.2011696 138  850    
06.08.1983 156  960    
13.03.1981 166  1020    
09.12.1974 243  1500    
04.06.2013866 287  1770    
14.08.2002852 357  2200    
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116
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30.3
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113
144
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220
249
288
353
430
475
522
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708
800

1060
1400
2010
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86.2
93.1
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14.0
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31.7
38.4
45.1
51.0
56.9
68.8
82.2
88.2
94.7
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131
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139
145
148

21.01.-23.01.2016 zusätzlich Treibeis


